
 1/2 

 

Tisková zpráva [Praha, 1. července 2025] 

 

OTE, a.s. 
Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 

Kontakt pro média / Zuzana Váchalová, zvachalova@ote-cr.cz 

 

OTE nově naleznete na Kačerově 
 
 
Společnost OTE, a.s., operátor trhu s elektřinou a plynem v České republice, oznamuje, že se po více než 
dvaceti letech úspěšného působení v Karlíně přestěhovala na Kačerov. Od 1. července 2025 OTE sídlí 
v moderní budově na ulici Jihlavská 1558/21, Praha 4.  
 
„Z nového místa se těším na další spolupráci s našimi obchodními partnery. Věřím, že i naše moderní prostory 
nám pomohou v naší snaze poskytovat vám kvalitní služby a posunou naši společnost zase o krok dál,“, uvedl 
Ing. Michal Puchel, předseda představenstva OTE, a.s.  
 
„Na tomto místě bych rád poděkoval zejména internímu projektovému týmu za jejich nasazení a 
profesionalitu. Jejich odpovědný přístup zajistil, že provoz společnosti nebyl nijak omezen a naši obchodní 
partneři přesun společnosti na jinou adresu ani nezaznamenali. Věřím, že nové působiště přispěje k dalšímu 
rozvoji OTE, umožní realizovat nové projekty a přispěje k posílení postavení operátora trhu na energetickém 
trhu.,“ dodal Michal Puchel. 
 
OTE, a.s. je nedílnou součástí českého energetickém sektoru, zajišťuje mnoho činností, které přispívají k jeho 
rozvoji, a i na nové adrese bude nadále zajišťovat spolehlivý a bezpečný provoz svých platforem, které 
přispívají k fungování trhu s elektřinou a plynem, rozvoji enviromentálních produktů i podpory obnovitelných 
zdrojů. 
 
--------------- 
OTE, a.s. 

OTE, a.s., je držitelem licence na činnosti operátora trhu, která zahrnuje trh s elektřinou a plynem v ČR. 
Energetickým regulačním úřadem je ustanoven Nominovaným organizátorem trhu s elektřinou (NEMO), který 
zajišťuje jednotné propojení denních a vnitrodenních trhů. Působí jako Národní správce rejstříku obchodování s 
povolenkami.  

Jako operátor trhu a nominovaný organizátor trhu s elektřinou zajišťuje OTE mimo jiné organizaci obchodování 
na denním, vnitrodenním trhu s elektřinou a na vnitrodenním trhu s plynem v České republice a v této činnosti 
se spolupodílí na organizaci jednotného unijního trhu s elektřinou. Provádí zúčtování a finanční vypořádání 
odchylek mezi smluvními a skutečnými hodnotami dodávek a odběrů elektřiny a plynu a zajišťuje administrativní 
změnu dodavatele obou komodit. Účastníkům trhu s elektřinou a plynem v ČR dále poskytuje nepřetržité 
zpracování a výměnu dat a podklady pro jejich činnost na trhu s elektřinou a trhu s plynem a provádí reporting 
obchodních dat z krátkodobých trhů OTE do databáze Agentury pro spolupráci energetických úřadů (ACER).  

Jménem České republiky a na její účet dodává subjektům zúčtování nebo od nich odebírá plyn při přijímání nebo 
poskytování mezinárodní pomoci v plynárenství. Administruje a vyplácí úhradu vyrovnávací platby podle zákona 
o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice.  
Je zodpovědný za administraci systému pro vyplácení podpory podporovaných zdrojů energie. Vydává a eviduje 
záruky původu energie a vede evidenci plnění využití obnovitelných zdrojů v dopravě. Zajišťuje mnoho dalších 
činností přispívajících k rozvoji energetického sektoru v České republice a Evropě. Více informací naleznete na 
www.ote-cr.cz. 

http://www.ote-cr.cz./

